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Egyes szamok kapnátok: a doháaytőzsdékben.

A magyarság züllésének szo­
m orú jelére m utat r á  H uszár 
Károly országgyűlési- képviselő 
egy cikkben. T nlajdqnképen a 
mulató és élvező B udapest é r­
zésvilágát m utatja be, de tud­
valevő, hogy  am ilyen v ér van 
a szívben, olyat lök  szét a ta­
gokba. Budapest az ország  szive. 
Lassanként az egész o rszágot a 
saját képére form álja át, am int 
azt mindenki világosan látja, ha 
az erkölcsi életnek rom lását 
és az igazi m agyar szellem nek 
rohamos térvesztését m egfigyeli 

_ Imjx i mulató B udapest néhány 
''vonassál m egrajzolva :

A társadalom felsőbb tizezerei 
a Vígszínházban és a  több i ha­
sonló színházakban m egtapsol­
nak olyan jeleneteket, am elyek­
nek hőseit saját szalonjaikból 
szolgáikkal dobatnák ki. U rinők 
leányok m inden nap  m egtöltik 
azokat a színháza1'a t, am elyek­
ben a házasságtörés igazolása 
az irók és színészek legfőbb 
igyekezete és nem  érzik ezzel 
magukat vérig sértve női mél­
tóságukban. A kávéház a  legve­
szedelmesebb prostitúció meleg­
ágya. A mozi — tisztelet a feliér 
hollónál ritkább k ivételeknek— 
általában a jövendő róm drám ák 
szereplőinek előkészítő iskolája. 
Micsoda hatalmas kulturtényező 
lehetne a mozgószinház, ha a 
spekuláció és a tisztességtelen 
konkurrencia ezt is nem  tette 
volna a néprontás legszorgal- 
massabb agitátorává ? Amint a 
malacirodalom és a bo tránysajtó  
a betűvel öli m eg m illiók b e ­
csületérzését és erkölcsi tisz a- 
ságát, a mozi betűnél is e rősebb 
eszközökkel, az ábrázolás m ű­
vészetével szolgálja ugyanezen 
veszedelmes törekvéseket.

Mindezeknél veszedelm esebb 
azonban az orfeum , a félvilág 
ezen alkoholszagú, parfüm ös 
mocsara. Amint az éjszaka rá ­
borul a fővárosra, e lőbujnak 
sötét odúikból patkányok  m ód­
jára az éjszaka leányai és sű rű  
rajokban tódulnak ezen m ulató­
helyek felé. A Terézváros, L i­
pótváros, E rzsébetváros „tisztes- 
séges“ zsidó asszonyai u tánuk 
férjeikkel e g y ü t t . . .  és m ég u. n. 
keresztény nők is . . . E bből a 
publikumból verődik  össze az 
orfeumban m indennap zsúfolá­
sig szorongó vendégsereg. _

A jóizlés és a m orál tiltja, 
hogy e mulatók förtelm es un- 
dokságairól, parlagi, aljas stílu ­

sáról és az erkölcsi sülyedés 
legalsó fokán álló belső életéről 
nyíltan Írjak. Amilyen kultur- 
szükséglet m inden társadalom ra 
nézve a  nem es szórakozás, a 
kedélyes felfrissülésintézm ényei­
nek a megterem tése, olyan fe­
lesleges, káros és vészthozó 
m inden nem zetre nézve, hogy 
eltűri az ország szivében az 
ilyen büntanyákat. Az orfeumi 
szellem beférkőzik a családokba. 
Az orfeumi arcátlanság folyta­
tódik az aszfaltbetyárságnál. Az 
orfeumi beszédmód belekerül a 
m agyar nyelvbe és ott megmé­
telyezi tiszta szókincsünket. Az 
orfeumi m odor ragadós nyava­
lyává lesz a léha ifjúságnál. Az 
orfeumi morál alantas színvo­
nalra sülyeszti az egész társada­
lom közfelfogását.

A Fáber O s z ^ fp k  és Fényes 
| Samuk a N é p a a ta  és az Uj- 
! korszak az apatyfiárdáktól fél­

tik-az emberiség' sorsát és jö­
vőjét, de a népek vérét meg­
fertőző lelkét megrontó orfeu­
mok ellen nincs egy szavuk sem. 
Az önfeláldozó szeretet leányait 
üldözik, de a brettli pillangóit 
ünnepük. Itt látszik a maga szé­
dületes prespeklivájában a mo­
dern szociológia fenyegető rom ­
lottsága ! . . .

Ezen nagyjelentőségű er­
kölcsi szem pontokon kivül azon­
ban a budapesti népéletben még 
más olyan jelenségek is van­
nak, amelyek a rra  indítottak, 
hogy egy kis razziát tartsak a 
főváros m ulatóhelyein és a köz­
vélemény előtt feltárjak olyan 
intimitásokat, amelyek vérlázitó 
hatással lesznek minden jóér- 

.zésü egyénre.
Budapesten az orfeumokban a 

leghallatlanabb lázitás folyik a 
kereszténység ellen.

Budapesten az orfeumokban 
valóságos zsidó nemzetiségi iz­
gatást folytatnak a  lengyelzs dó 
színtársulatok.

Azok az elemek, amelyek a 
m agyar nemzetiség ellen olyan 
szívósan harcolnak, a legfék­
telenebb zsidó faji agitációt foly­
tatják a m agyar fővárosban.

Adatokkal legközelebb szolgá­
lok.

Eddig H uszár Károly a kér. 
m agyarság dorék őrállója. Vái * 
juk  az adatokat, hogy  olvasó­
inknak bem utathassuk azokat.

MaiFidéa.
Csodálkozó mosollyal áll meg 

az em ber szeme a tegnapi lapok 
egy cikkével. Akadtak em berek 
ebben az országban, kik oly 
rózsaszínben látják nálunk a 
közállapotokat, hogy m ost m ár 
közpénzen, adófillérekböl kre- 
matoruimot, halotthamvasztót 
akarnak épiteni 

Tekintsünk el m ost elvi állás­
. pontunktól, melynélfogva nem ­

csak helytelenitjükjijjÉálottharn- 
vasztót, h a j^ iT  ,-pSMpesen tá­
madást 1 át u K  a'nrmWü tesitéső- 
ben a kere^pény világfelfogás 
ellen, sőt minden kegyelet e l­
len is. ; j

Vegyük a áfijügot most tisztán 
a közállapotait szempontjából. 
Ezer-százezer, ember betegen 
hurcolja *163101 ebben az o r­
szágban, é rz i,'hogy  gyógyulásra 
van szüksége, de nincsen pénze, 
vagy ha van- is', rengeteg össze­
geket ‘'em észt fél á betegsége s 
m ié r t '? Mert vidéken kevés az 

i orvos, városban kevés a kór 
ház. Nem meghalni és eléget- 
tettni kívánkozunk, hanem gyó­
gyulni és élni.

Építsetek nekünk közpénzen 
- ha m ár olyan sok az a köz­
pénz — kórházat. Adjatok n e­
künk legalább minden nagyobb 
faluba orvost, de aztán ne kell­
jen annak például zimankós, 
esős éjjel három óra hosszáig 
kocsin rázatnia magát, hogy (10 
fillért keressen. Ide kellene a 

! közpénz, élni akarunk nem meg­
! halni!

Lelketlen, szívtelen uzsorások 
élősködnek a népek ezrein, kik 
bérkaszárnyákba szorultak. Min­
den pénzünk, melyet véres ve­
rejtékkel — egészsége árán  az 
apa, gyerm ekei helyes nevelése 
árán anya - -  keresünk, elmegy 
lakbérre és nem m arad táplá­
lékra semmi. Pedig uj erő re 
volna szükségünk, nem jólétre, 
csak életre.

Segítsetek rajtunk, ha van fö­
lösleges közpénzetek! Mi néni 
m eghalni akarunk, hanem  élni! 
Élni és élni!

Igazán naiv lélek kell ahhoz: 
egy pár nyakatekert eszü ember 
ókori ideáját közpénzen felele­
veníteni, mikor mi nem m eg­
halni akarunk hanem  m indenek 
előtt élni. Diabótó.

A búcsú zás,
v  .Márciilt 1-én riggel elment váro­
sunkból a cs. és kir. 12 dik ulilá- 
nus ezred, amely 18 esztendug tar- 
tózkodottjSzékesfehérvárolt. A budai­
mi József -főherc g laktanyában lak­
tak, gyakorlatozni a Sóstóra jártak 
s a városba csak ritkán jöttek be 

! és épen ezért mindig idegeneknek 
i lá'szolíak. közöltünk. .

Tt\gnap^regge], -lóháton -‘távoztak 
j el a ’városból. 7 órakor táborimise 
j volt künn a laktanyában, ahol a 

helybeli tisztikar, a város és vár­
megye küldöttsége is megjelent. — 
Mise után a Megyeháztérre vonul­
tak s itt történt meg a végleges el- 
bucsuzás.

Impozáns látvány volt a felvonu­
lás. Elöl lovagolt Lóskay Gábor 
altábornagy, mellette Koncz Henrik 
tábornok és huszártiszti egyenruhá­
jában gr. Széchenyi Viktor főispán. 
Utánuk az ittlevő huszár-, honvéd-, 
és közöst*sztek mind lóháton. Ezek 
után jöttek Schilling János ezredes 
vezetésével az uhlénusok. A .Megye­
háztéren Schilling ezreJes előre rug- 
tato'.t s Lóskay Gábornak jelentést 
adott. Az altábornagy melegen ke- 
zetszoritott az ezredessel, aki ez­
után a város és megye küldöttsé- 
hez intézete rövid búcsúbeszédet.

A város nevében mégegyszer dr. 
Kerekes Lajos főjegyző mondott 
Istenhozzádott a távozókhoz, mire 
Schilling János ezredes magyarul 
háromszoros éljen l kiáltott, majd 
megsarkantyuzta lovát és ezrede 
élére vágtatott. Ebben a pillanatban

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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rázenditett a honvédzenekar egy 
indulóra s az uhlanusok eztede . a 
az óriási számban jelenlevő közön­
ség lelkeS éljenzése- közben
dúlt. :V -V - -•
• A tisztek a. sorompóig, a huszár-., 

tisztek pedig Kirchmayer alezredes 
vezetésével egészen a vármegye 
határig elkísérték a távozó bajtár­
sakat.

Az önzetlen
„feketekéz.“

Jóságot zsarol.

Mikor az em ber a feketekéz 
rém itgetéseiről hall vagy olvas, 
azonnal a pénzélies gazfickókra 
gondol, akik pár száz koroná­
ért életveszélyes fenyegetést kö­
vetnek el s nehány év előtt 
Spanyolországban volt rá  va­
lami négy eset, hogy fenyege­
tésüket be is váltották.

Nincs még két hete  sem_ egé­
szen, hogy a m egyénkbeli Bicske 
községben nyolcszáz koronáig  
akartak egy kereskedőt fekete­
kéz históriával megzsarolni. A 
kereskedő a csendőrökhöz fo r­
dult s ezt a levél küldője valaho­
gyan megneszelte, m ert sem a 
pénzért, sem fenyegetése be­
váltásáért nem jelentkezett, j  

Most azonban egy  rendkívül 
érdekes, az eddigiektől nagyban 
elütő feketekéz jelent m eg Bics­
kén. Ez nem pénzt, hanem  ál­
dozatával akart erőszakosan jót 
cselekedni. Varga Lajos bicskei 
pálinkafőző szerdán egy leve­
let kapott, m elynek m indjárt 
a rémitö aláírása, a feketekéz ö t­
lött szemébe. Képzelhető m eny­
ny ire  megijedt. M ikor az első 
nagy meglepetésből magához 
té r t tovább olvasta a levelet, 
m elyben ez áüt:

Varga Lajos!
Felszólitlak, hogy  kicsa­

pongó, bűnös életedet hagyd 
abba, térj a jó  útra, ne ré- 
szegeskedj m ert különben 
a halálnem ek legborzalm a­
sabb] ával fogsz, m eghalni. 
V ig y á z z !

„Feketekéz."
Varga az egyik m eglepetés­

ből a másikba, h ideg vízből 
langyosda esett. A csendőrök­
höz és rendőrökhöz fordult, 
hogy  húzzák ki a  vizből.

A bicskei rendőrség  m ár nyo­
m on van. V arga haragosai kö­
zött keresi a  feketekezest.

H  I  R E  K .
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Idöjelzés-* Enyhe, elvetve csapadék.

— Halálozás. Fekete István
vendéglős: és városi bizottsági 
tag csütörtökön hajnalban 48 
éves korában m eghalt. Temetése 
tegnap délu tán  vo lt nagy rész­
vét mellett. .

Antal Antal vendéglős f. liÓ 
1-én reggel meghalt.

— Bem utatkozó. A Láncúi­
ból hozzánk áthelyezett 13-ik 
cs. és kir. huszárezred 12 le ­
génye m ár csütörtökön ideér­
kezett városunkba, hogy a  lak­
tanyára addig m ig az ezred ide­
érkezik, ügyeljenek. A huszárok 
fáradtak és*,szom jasak voltak s 
betértek e j | | i k  vendéglőim  p i­
henni, inn i-éá bútMilejteni. De

I nem csak a búról,'ilKanem ma­
gukról is m egfeledkeztek a v i­
tézek s összeverekedtek a ven­
déglőben levő honvédekkel. A 
huszárokat lezárták. Szépen be­
mutatkoztak szegények.

—  Szenzációs tárgyalás a 
járásbíróságon. T egnapi szá­
m unkban m ár leírtuk  annMc 
az érdekes járásb iróság i tá r­
gyalásnak ég y  részét, m ely  
Fiáth Im re  kir. járásbiró  előtt 
csütörtökön folyt le. A  délután 
íolyam án hallgatták  ki Verm es 
Frigyest és szem élyzetét. Ver­
m est a védő, dr. Edvi Illés 
Károly kérdései gyakran ellen- 
m ondásba keverték, a legfon­
tosabb m om entum okra pedig 
egyáltalán nem  em lékezett Ver­
mes, holo tt egy  kereskedőnek 
ilyen esetben m indenre kellene 
em lékeznie. A szem élyzet val­
lom ása lényegtelen volt. A vád­
lott férje n éh án y  nyilatkozatot 
m utato tt fel, m elyeket Vermes 
állított ki. E zekben egészen 
m ás volt, m in t am it Vermes a 
tárgyaláson m ondott. A vád 
és védelem m eghallgatása után 
F iáth  kir. já rásb iró  kihirdette 
az Ítéletet, am ely szerint a já ­
rásbíróság  G ardos Aladárnét 
az ellene em elt három  rendbeli 
vád alól felm enti, m ert —  m i­
ként az indokolás m ondja —  
a terhére ró tt cselekm ényt be­
igazolva nem  látta . Az ügyé­
szi m egbízott felebbezett.

. céljából az 1911— 12. 
evre a Következő, Két teteit-

fejlesztése T és-ápolása. II. Az egy­
szeregy módszeres tanítása. A pá­
lyázat feltételei a következők: I. 
A pályamunkák idegen kézzel Írva 
és jeligés levélkével ellátva az egye­
sület elnökségéhez (Székesfehérvár, 
Ezredéves iskola) küldendők. 2. A 
bekü'dés határideje 1912. aug. .1. 
Később érkezett ‘ pályamunkák fi­
gyelembe néni vehetők. 3. A mun­
kák jutalmazására 2 dij tűzetik ki. 
Az első dij 3 darab, második dij 
2 darab húsz (20 kor.) koronás 
arany. 4. A jutalmazott pályamunka 
az egyesület tulajdonát képezi. Szé­
kesfehérvárott, 1912. február 15. 
Szirbek József, tant. elnök. Teleki 
Sándor, tant. főjegyző.

—  Fehérvári hölgyek ne vegye­
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amíg meg nem tekintik a Rudbr- 
nyai-féle kizárólagos posztókeres­
kedésben Lón Ion, Páris szövet­
különlegességeit.

— Teljes csőddel végződött
az a törekvés, hogy  a  m agyar­
országi orthodox és neo lóg  zsi­
dókat egy kalap alá boronálják  
össze. Az egyesítési jelszót az 
F gyenlőség cimü felekezeti zsidó 
ú jság  tiizte lobogójára. Az egye­
sülést a  neológok, vagyis a sza­
bad szellemű és a hitelvekkel 
nem  sokat törődő zsidók erő l­
tetik, m ig a hitükhöz jobban  
ragaszkodó orthodoxok kózzel- 
lábbal tiltakoznak ellene. Ez a 
tiltakozás a héten  tarto tt zsidó­
zsinaton igen éles alakban n y e rt 
kifejezést. Az egyhangúlag elfo­
gadott határozati javaslat szerin t 
a  neológok eltávolodása által 
keletkezett iir soha, de soha  á t 
nem  hidalható, különösen azért, 
m ert a zsidó rabbiképzőböl tö ­
m egesen kerülnek ki o lyan ra b ­
bik, akik mit sem tö rődnek  a 
zsidóság alaptörvényeivel, akik 
a  hagyom ányokat tagad ják  s 
akik a  h ithü  zsidóságtól egész 
életfelfogásukkal távolállnak.

Azt gondoljuk, h ogy  az or- 
thodoxoknak igazuk van. A 
h ith ü  tételes vallási a lapon álló 
zsidóság nem  egyesülhet a sza­
badkőm űves, szabadgondolkodó 
hite tlen  fajrokonokkal.

1t- Kovács Dezső mű- 
X  U g a t V  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e­
mellett Zirci templommal szemben.

—  Csak Mauthnar-féle magvakat
vásárolnak helyesen gondolkodó, 
számitó gazdák és kertészek még 
akkor is, ha mások olcsóbbak vol­
nának, mert tapasztala'ból tudják, 
hogy ez csakis a magvak rovására 
és a vevők kárára lehetséges.

—  Csak álljatok szóba a vigécek- 
kel ! Hány keresztény testvérünk 
veri fejét a falba és hajtogatja : 
bárcsak kidobtam volna azt sta-

niczlifű'ű jo rd á n t,m ik o r  , először : 
lépte át :.házam küszöbét lyDe a mi - 
népünk oly íiiaivj'-hogywliiába kia­
bálunk a fülébe : ne. fcigyj-meki és 
minél többet1 Ígér,-annál .kevésbbé 
h.gi, — a m agyar ember hisz és 
lépremegy. így járt Mészáros P. 
István keresztesi lakos is aki egy 
varrógépet veti a. nála alkalmatlan­
kodó vigéctől. -Lefizetett 90 kor. 
vételárt, de a gépet hiába várta.
Ma iá várja, pedig már 2 hónapja 
múlt a  vételnek. Végre is bajött a 
bírósághoz és feljelentette az, isme­
rétién vigécet. .

— Az oiympia mozgófénykép- 
szinház (Budai-ut 3 )  március hó 
2-in este.8 órakor és vasárnap 4,
6 és .8 órákor szenzációs sláger 
műsoré: Intrika Vili. Henrik angol 
király udvarában. Művészkép 1., II.,
III. és IV. rész.— Téli tájkép Finn- 
o-szagban. — Városiak falun. — 
Faust kiszabadulása a pokolból. —
A csavargó talizmánja. 1500 m.

Délután 5 órakor meleg 
1 üstölt lőtt húsok Marschallnál 
Kossulh-utca.

— Kifogott hulla. Érden tegnap­
előtt László József o'tani lakos egy 
50 évesnek látszó földmivesasszony 
hulláját fogta ki-a-Dunából. A holt­
test kilétét nem sikerült megállapí­
tani, valamint azt sem, hogy sze­
rencsétlenség vagy öngyilkosság 
folylán került-e a vízbe. Ez mind 
a Duna titka marad.

— Cukor helyett jégszóda. Köny- 
nyen végzetessé válható tévedés 
történt tegnap délelőtt Lővinger Te­
réz Sarló utca 21. sz. alatti szatócs 
üzletében. Deutsch József 3 éves 
kis fiú a testvérjével ment el vala­
miért a boltba, ahol a kis gyerme­
keknek cukorral kedveskedett a 
tulajdonos. A kis Jóska azonban 
most cukor helyett egy darab jég­
szódát kapott, azt bevette és a 
gyilkos cukor a száját összeégette. 
Kivitték a Szent G/örgy közkór­
házba, ahol gyógykezelés alá vették. 
Fentartással közöljük azonban azt, 
hogy az üzlettulajdonos tévedett, 
mert egyoldalú információt kaptunk 
s meglehet az is, hogy a kis fiú a 
cukornak hitt jégszódát maga emelte 
fel valahonnan. Lővingeréket azon­
ban igy is terheli gondatlanság, 
mert a jégszódát nem szabadna

. gyermekek által is hozzáférhető he­
lyen tat tani.

— Szenzáció. Az érdeklődés köz­
pontját képezik a Rudbányai féle 
posztókereskedés női kosztümszö­
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve.

— A Jézus Szive templomáról készült 
levelezőlapok kaphatók: a Kath- Körben,
Kér. Fogyasztási Szövetkezetben, özv. Czó- 
nerné dohánytőzsdéjében, Klökner József, 
Knazovitzky Béla urak üzletében, Robicsek 
Sándor papirkereskedésében és Rotler I. 
dobánytőzsdéjében.

A Népszövetség irodája
s w  Szent ls tv á n -té r 1 sz. - w s
Füzetek, naptárak átvehetők 

vasárnaponként fél ll-titl 12-ig.
Akinek a népszövetséggel dolga 
van, az irodában elintézheti.

SZÁRÍTOTT FŐZELÉKEK 
Czukor borsó, 
Vágott zöldbab, 

Julienne (leves-zöldség), 
- Vargánya gomba.

csemege és fűszer áruháza, Nádor-utca.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! — ÁRAIM^JUTÁNYOSAK 1
: Kiszolgálásom pontos. —  Telefon 207.

HIDEG FELVÁGOTTAK:
ö  a r  diné ttok,

1 liter Neszmélyi bor 80 flll, 
I üveg Tokai pecsenye 

bor I kor. 20 fill.
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' Hír, amely csak nőket érdé-
bji A RŰÜbánj'áWéle *.kizárólagos .
nosztókereskéaésben;; favaszraígaz-
dag választékban különleges, kosz-, 
türoszöveíeketvszerezhetnekíb^.—

__ Törvényszéki. boncolás. Sós­
ukon tegnapelőtt égy másféléves 
kisgyermek meghalt. A faluban 
suttogni kezdtek s terjedt a  hír; 
hógy a csöppséget az anyja foj­
totta meg. A , csendőrök füléig is 
elvitte a szellő'a-* titokzatos hirt s 
így megindították a  hivatalos eljá­
rtát. Dr. Herz' Oszkái kir.. törvény­
széki orvos tegnap-volt künn Sós- 
kúton, felbbncóltá n parányi hullát 
s megállapította, hogy a híreszte­
lések alaptalanok, mert a kisgyer­
mek természetes halállal halt meg.

— Csak március elején érkeznek 
meg azok a kosztümszövetek, a 
melyek csodálatba ejtik a látogatót 
a Rudbányai féle poszlókereskedés- 
ben.

ben," ..de Szántó cs Nyárai szerepét1 
.felkeltett völna cserélni, a  zenekar 
is néha elzénélte magát. Ezek után 
a  múlt évvél összehasonlítást nem 
teszünk, j . y,

Huzallá Irén jutalomjátéka. Szom­
bat este ismét Sekszpir darab, 
a Makrancos hölgy kerül előadásra 
színházunkban. Az előadás ju'alom- 
játéka lesz. a társulat kitűnő drá­
mai színésznőjének Huzella Irénnek, 
aki eddig minden fellépésével csak 
tetszést és elismerést aratott.

.. - M ű s o r :
Szombat: Makrancos hölgy. Hu­

zella Irén jutalomjátéka.

Egyesületi hírek.
A népszövetség februári fü­

zetének kiosztása vasárnáp d. 
e. fél 11 órakor és délután 4 
órakor a népszövetségi irodá­
ban.

A felsővárosi kath kör vasár­
nap délután 6 órakor saját 
helyiségében (Öreg-u 27. sz.) 
ismeretterjesztő előadást tart. 
Belépődíj nincsen.

A népakadémia vasárnapi 
előadását Hálnék Béla hitoktató 
fogja tartani utána „Szudok 
uram szerencséje11 c bohózat 
következik.

Színház.
„ Február 28,

Obsitos Lónyai Piroska vendég­
szereplése, telt ház előkelő közön­
ségből. Az bizonyos, hogy a mai 
operettek nem ismernek teslvérjükre 
az Obsitosban, amelyből a léha. 
Ságnak még árnyéka is távol van- 
Lónyai megint elemében volt, tem­
peramentumosán játszott, csak di­
csérőt mondhatunk róla. Ismétlé­
sekből alaposan kijutott neki, ez 
pedig elismerő oklevél. Megkapó 
volt Benes Ilona játéka, még a kö­
zönség lelkét is megfogta az ő 
nemzetes asszonyi fájdalma fia 
után. Juhos ügyes Malcsi volt, Érc- 
kövi nemcsak szépen, hanem ha­
tározottan gyönyörűen énekelt. Ko­
vács otthon érezte magát szerepé-

B ^ r _ _ L e v á g a n d ő ! _ ^ ^ J j

A

Pejérmegyei Napid
1912, év husvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

30 ilyen szelvényért, (tes­
sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1 . — beváltani.)
. H. ha a Fejérmegyei Naplónak 
a uj előfizetőt szerez és azoknak 

: egy. hónapi előfizetési 
dijat beszolgáltatja.

A p r ó h i r d e t é s e k
Apróhirdetések előre fizetendőt
„Ha lennék egy édes leánynak 

szerelmes babája.11 „Csetneki 
Róth11 „Hoci a szádat11 „Júliusi 
éj“ és „Leányvásár" összes ének­
számai gramofon lemezen kap­
hatók. Robitsek Sándornál. Kos- 
suth-u. 15.

Március hava méltó megszente­
lésére nagyon alkalmas és nagyon 
ajánható a „Márciusi Ibolyák" című 
kedves imakönyv, melyet Szent 
József tiszteletére Dr. Szentgyörgyi 
Jordán Károly apát-plébános állított 
egybe. n z imakönyv kapható szer­
zőnél Szaniszlón, vagy a Szent 
István Társulat könyvkereskedésé­
ben Budapesten. (IV. Kecskeméti­
utca 2.) Ara csinos vászonkötésben 
2 kor. 50 fii; bőrkötésben aranyo­
zott metszéssel ö korona.

Felsőruhavarráshoz tanuló 
leányokat felvesz, kik rajzolás­
ban is alapos oktatást nyer­
nek Langhammer Lujza varro­
dájában Jókai-u. 18.

Ey szecskavágó, egy eke és 
egy iogas jutányosán eladó. 
Öreg-utca 27. sz. a.

Egy jó házból való ügyes 
kisasszony felvétetik Kováts 
Antal rövidáru üzletében.

Sörpince-utca 64. szám alatti 
házhely és a csőri dűlőben két 
rét eladó. Tudakozódni lehet 
Öreg-u. 33. szám alatt.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Sár-utca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li­
get-sor 2. szám alatt az ügy­
védi irodában.

Olvasók, saját készitményüek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés­
nél. Megrendelésre is készít olvasó­
kat, fűzéseket, javításokat elvállal.

E gy jó  irású  fiatal em ber má­
solói vagy leírói m unkát keres 
m elyet olcsó díjazás mellett la­
kásán, ldvánság esetén estén­
kén t valam int ünnep  és vasár­
napokon a  m unkaadónál végez­
hetne. Cim a kiadóhivatalban.

Abonenseket elvállalok megegye­
zés szerint egész s vagy félhavi 
előfizetéssel. Kisaúagok is kapha­
tók. Rédei Vilmos, a Vörösmarty 
étterem t u l a j d o n o s a ._________

Rákóczi-utca 17. szám alatti 
bolthelyiség lakással együtt 
azonnal kiadó.

• l U B A S Í K K  I .
(volt’Bandl-féle vendéklő Rózsa-utca)

MINDEN PÉN TEK EN  HALESTÉLY
Állandóan frissen csapolt Haggenmacher-féle szalon és hír­

neves Szent Gellért barna sör.

i f - S S B  J U B A N E K  t

Sürgősen eladó[ü
Egy nagyobb családnak is 

megfelelő egyedül lakható, jó 
karban Ievőj;3nE.Á.!2i, mely 
üzletnek, különösen hentesnek 
kitűnő, forgalmi központ, cse­
kély tőkével megvehető. Vé­
telár nagyobb része banknál 
tetszés szerint töyleszthető. Bő­
vebbet L E S Z L E R  nél, Nagy 
Sándor-utca 2.

Aki
szép, divatos cipőt akar, 

rendeljen

Füzy Mártonnál 
SUtö-utca 28. 

Visszamaradt kész munkák 
jutányosán kaphatók.

Varrégépjavitások
műhelyünkben gyorsan ét iiiktserüen 

kéirlttotnek.
SINGER C0. varrógép-részvény­

társaság.
Magyaromig legnagyobb ét legrégibb 

varrógép-ÜsUti*
Székesfehérvár, Kádor-ntca« TöU6nyl*hii

É r t e s í t é s .
Legjobb minőségű „Hungária"

Műtrágya
Valamint a tavaszi idényre 
szükséges összes gazaasági és 

konyhakerti vetőmagvak

SZAUTER JÓZSEF
füszerkereskedőnél a legolcsóbb 

árak mellett szerezhetők be 
Székesfehérvár, Búzapiac 
a városi hiteles mérleg 

tőszomszédságában.

Telefon 216.

© § § 2 1

legolcsóbban csakis
• v á , s á ,x o l l a . a , t - c i i a .3 s .

TERREMOL PALA A LEGJOBB
tetőfedő anyag. 

Székesfehérvár Simor-utca 15.
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Ez ma a gazda jelszava. 
i S Egy gazda se mulassza el

- o” '■■"» 5 ?>’■'* mielőtt földjét elvetné és'.szöllejét munkáltatná

a.szuperfoszfá; üűTragya
" iránt érdeklődni a

Minden okos gazda tudja már, hogy csak ezzel az olcsó hatásos 
műtrágyával lehet nagy termést elém*. Ezért idején felhívjuk a 
nagyrabeesült gazdák figyelmét, hogy a tavaszi vetések alá: árpa, 
zab, kukorica, repce, takarmányrépa, burgonya stb., nem­
különben a szöllők trágyázásához, a' filoxera éá a peronószpöra 

pusztításai étién használjanak

Szuperfoszfát műtrágyát.
Elmondhatjuk, hogy egyetlen gazdaság sem nélkülözheti a

termés
ezen kipróbált eszközét. — Ezenkívül ajánljuk a legmegbízhatóbb 
Maulhner féle kerti- és virágmagvakat, északnémetországi fajrépa- 
magokat, úgy szintén az állami magvizsgáló-intézet által aranka­
mentesnek bizonyított lucerna, lóhere és más gazdasági magvakat.
Föiizlet: Szögyén-Marich-u. 1. sz. Telefon: 210. Fióküzlet: ZSmoly-ii. 33.

az 1912. évi tavaszi és n y á rr Idényre. 
Eqy 8*otvény ; v í  szelvény 7 kor. 

3.10 m. h osszú  "  11 szelvény 10 Kor. 
telte* férfiruhához,- J ( szelvény 15 kor. 
(tolit. nadrág is raellíny) 11 szelvény 17 kor.

, elegendő, csak 11 szelvény 20 kér. 
Cfy tielvínyt fekete « jü onruhához20 .— K*írt. 
ujatugy felóItSszBvctet, '-turistalődent, selyem, 
te a fa ra t  ttb /g v ir i  iraton küld mint megbízható ét 

szolid r f f  mradettfitt ismert posztógyár! raktár

Siegeldmhof Briinn.
Minták Ingyen cs bérmentve.

Az- elfnySk, a melyeket a ratginvcvS élvez, ba 
■zövetszifkségletít közvetlen : SlegeMmhof cégnél, 
•  gyári piacon rendeli még, igen jelentékenyek. 
Ita to tt, legolcsóbb -árak. Óriási .Választék. 
MintahQ, figyelme* ki szolgálót, míg a legkiaebb 

rendelésnél It, teljesen trisa móban.

J lm  mm m m  m
3 T é x f i  m h á t

mérték után, legújabb divat sze­
rint legfinomabb ki viteibenkószit

Penzer János
férfiszabó és ruha mütisztitó-
Elvállal mindennemű férfiruha 
tisztítást, javítást, fordítást, át­
alakítást, alegjutányosabb árban. 

Kigyó-utca 22. szám. 
Á r v a h á z z a l  s z e m b e n .  

(SIS? íPM ;

Vendéglő házzal eladó!!
Egyemeletes ház a város 

központján, melyben kimutat­
ható biztos megélhetést nyújtó 
régi jómenetelü vendéglő 3 
vendégszobával, hozzá 2 szo­
bás lakással, konyha és pin­
cével, továbbá 2 két szobás, 
egy három szobás lakással 
betegség folytán kedvező fel­
tételek mellett azonnal eladó.

Bővebb felvilágitást csalt köz­
vetlen a vevők nyerhetnek 
Leszler Imre ügynökségénél, 
Nagy Sándor-utca 2.

« BÁLI TÖILETTOKRA: J
H  H im Z B tt  b a t i s t o k ,  s e l y m e k  c r é p e  d e  s c h a i n .  j f  

áthuzatok. csipkék, szalagok és a lég- 
Jj újabb ruhadiszek. Legyezők, bőr és se­
jt lyem keztyük, fehér és lackcipök.
3  ÓRIÁSI VÁLASZTÉK! -  POTOM ÁRAK!

| fiováti Antal x
H  úri és női divatáruháza. #

4 -  W  ¥ ¥ ¥ « ¥ ¥ ) (

fc
W
*

l>í©m szabad, d e h o g y  szabad!
stb. kuplékal, népdalokat, katona- és ci­

gányzenét élethűen játssza az eredeti

ADRIA BESZÉLŐGÉP,
3, mely 5 drb. legújabb duplalemezzel esak40K.

_______ ? „Wágner Hangszerklrály“-nál,
Budapest,- József-körut 5. szám. —  Gyors javitó-mühely. Hasz­

nált lemezeket becserél. Nagy fényképes árjegyzék ingyen.

N I G R I N  legjobb cipőkrém  a  v ilá go n !
A bőrnek pompás fényt ad, a bírt puhává és tartóssá teszi.

2 | l ®  íríísíáik! 4. 75,4.140,4.270 fillér.
™  ™  Fernolendt viiághirü fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban­

! C i p ő k r é m  k i i i ö n l e g * © $ s é g e k  minden színben ! 
IIP** a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. 
JÉGPOR ̂ z t o s  szer ^bizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
________________ __  — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

99J P  A JL M A6tf gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes ^»eolcsó árak
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, afrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

mellett kapható.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ S
N agy ló p o k r ő c  rak tár. —  V ízm e n te s ponyvák és gabon azsákok . —  T r ie sz t i sz iv a c sb e h o z a ta l.

l  -iSiiírj i*í ir Gráhor 111 i u gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, 'Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. 

S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletaiapitás 1857-bea.TELEFON 100.

‘t h i
K vnm itn tfflZ  E avhÁ Z thé ttV é i K finW flvnfndéhim  f#*h!Árv Arn tt
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